
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

двадцать четвертой сессии                      

                                                                                                     

от 20.04.2023                                                                                                            № 149  

 

      О проекте исполнения бюджета Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области за 2022 год   

   

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01 июля 2013 года № 

85н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации», руководствуясь Уставом Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области, на основании 

Положения «О бюджетном процессе Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области», Совет депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, 

РЕШИЛ: 

1. Принять проект исполнения бюджета Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области за 2022 год: 

1.1 Общий объем доходов бюджета Барлакского сельсовета Мошковского 

района  в сумме 41217,5  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме 17563,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме  17563,6 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 

11427,0 тыс. рублей; 

1.2    Утвердить: 

1) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 2; 

2)  Ведомственная структура расходов бюджета на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4; 

3) Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Барлакского сельсовета Мошковского района на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов согласно приложению 7.  

4) Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 



бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 3; 

5)   Установить объем муниципального долга на 2022 год в сумме 11826,9  

тыс. рублей на 2023 год в сумме 7285,3 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 7542,7  

тыс. рублей. 

2.  Назначить публичные слушания по проекту исполнения бюджета 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области за 2022 год 

на 26.04.2022 года в 15:00 в здании администрации Барлакского сельсовета. 

3.  Ответственного за проведение публичных слушаний назначить 

председателя Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области Русиновича П.В. 

4.  Председательствующим на публичных слушаниях назначить 

председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам, собственности и 

земельным вопросам Баландина С.Г. 

5.  Ответственным докладчиком на публичных слушаниях назначить 

главного бухгалтера администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области Габову Т.Н.   

6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на 

официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области. 

 7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и земельным 

вопросам (Баландин С.Г.).    

 

 

Глава Барлакского сельсовета                                                               

Мошковского района Новосибирской области                                      В.А.Счастный 

 

 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета   

Мошковского района Новосибирской области                                    П.В.Русинович 

 
 

 

 

 

                                                                                                         

 

 

 

                                                                             

                                              
  

 

 

 



Приложение № 2 

к решению двадцать четвертой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О Бюджете 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годы" от 28.12.2022 № 129  
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подрпзделам, целевым статьям 

(муниципальным программ и непрогаммным направлениям деятельности) группап и 

подгруппам видов расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024  
 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма на 

2022г 

Сумма на 

2023г 

Сумма на 

2024г 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       9 550 857,19 7 843 869,93 7 843 869,93 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     919 413,00 866 496,70 866 496,70 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
01 02 88.0.00.00000   919 413,00 866 496,70 866 496,70 

Расходы на выплату 

персоналу муниципальных 

органов 

01 02 88.0.00.10110   919 413,00 866 496,70 866 496,70 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 88.0.00.10110 100 919 413,00 866 496,70 866 496,70 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 88.0.00.10110 120 919 413,00 866 496,70 866 496,70 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     7 412 754,45 6 604 973,23 6 604 973,23 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
01 04 88.0.00.00000   7 412 754,45 6 604 973,23 6 604 973,23 

Расходы на выплаты 

персоналу муниципальных 

органов 

01 04 88.0.00.14110   5 773 155,79 5 774 873,23 5 774 873,23 



Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 88.0.00.14110 100 5 773 155,79 5 774 873,23 5 774 873,23 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 88.0.00.14110 120 5 773 155,79 5 774 873,23 5 774 873,23 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 04 88.0.00.14590   1 127 840,66 830 000,00 830 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 88.0.00.14590 200 1 109 624,36 800 000,00 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 88.0.00.14590 240 1 109 624,36 800 000,00 800 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 88.0.00.14590 800 18 216,30 30 000,00 30 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 88.0.00.14590 850 18 216,30 30 000,00 30 000,00 

Решение вопросов в сфере 

административных 

нарушений 

01 04 88.0.00.70190   100,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 88.0.00.70190 200 100,00 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 88.0.00.70190 240 100,00 100,00 100,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению 

сбалансированности местных 

бюджетов 

01 04 88.0.00.70510   214 600,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 88.0.00.70510 100 214 600,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 88.0.00.70510 120 214 600,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению 

сбалансированности местных 

бюджетов на реализацию 

разовых решение (МРОТ) 

01 04 88.0.00.70518   15 200,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 88.0.00.70518 100 15 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 88.0.00.70518 120 15 200,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению 

сбалансированности местных 

бюджетов на реализацию 

разовых решение (неуказные) 

01 04 88.0.00.70519   281 858,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 88.0.00.70519 100 281 858,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 88.0.00.70519 120 281 858,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     122 400,00 122 400,00 122 400,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
01 06 88.0.00.00000   122 400,00 122 400,00 122 400,00 

8800085000 01 06 88.0.00.85000   122 400,00 122 400,00 122 400,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

переданных полномочий  на 

осуществление переданных 

полномочий контрольно–

счетных органов поселений 

01 06 88.0.00.85010   122 400,00 122 400,00 122 400,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 88.0.00.85010 500 122 400,00 122 400,00 122 400,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 06 88.0.00.85010 540 122 400,00 122 400,00 122 400,00 

Резервные фонды 01 11     0,00 10 000,00 10 000,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
01 11 88.0.00.00000   0,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 
01 11 88.0.00.02010   0,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 88.0.00.02010 800 0,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные средства 01 11 88.0.00.02010 870 0,00 10 000,00 10 000,00 



Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     1 096 289,74 240 000,00 240 000,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
01 13 88.0.00.00000   1 096 289,74 225 000,00 225 000,00 

Доведение до сведения 

жителей муниципального 

образования официальной 

информации о социально –

экономическом и культурном 

развитии муниципального 

образования, о развитии его 

общественной 

инфраструктуры и иные 

расходы 

01 13 88.0.00.02040   1 096 289,74 225 000,00 225 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 88.0.00.02040 200 1 091 289,74 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 88.0.00.02040 240 1 091 289,74 200 000,00 200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 88.0.00.02040 800 5 000,00 25 000,00 25 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 88.0.00.02040 850 5 000,00 25 000,00 25 000,00 

Муниципальная программа « 

Комплексные меры 

противодействия 

злоупотребления 

наркотиками и их 

незаконному обороту  на 

территории Барлакского 

сельсовета Мошковского 

района Новосибирской 

области на 2022-2024 годы» 

01 13 89.0.00.00000   0,00 15 000,00 15 000,00 

Основное мероприятие: 

Профилактика 

злоупотребления 

наркотическими средствами, 

пресечение незаконного 

оборота наркотиков 

01 13 89.0.01.00000   0,00 15 000,00 15 000,00 

Профилактика 

злоупотребления 

наркотическими средствами, 

пресечение незаконного 

оборота наркотиков 

01 13 89.0.01.02040   0,00 15 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 89.0.01.02040 200 0,00 15 000,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 89.0.01.02040 240 0,00 15 000,00 15 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
02       202 800,00 294 100,00 304 600,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03     202 800,00 294 100,00 304 600,00 



Непрограммные направления 

бюджета поселения 
02 03 88.0.00.00000   202 800,00 294 100,00 304 600,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 88.0.00.51180   202 800,00 294 100,00 304 600,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 88.0.00.51180 100 197 600,00 288 900,00 299 300,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 88.0.00.51180 120 197 600,00 288 900,00 299 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 88.0.00.51180 200 5 200,00 5 200,00 5 300,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 88.0.00.51180 240 5 200,00 5 200,00 5 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       54 585,00 150 000,00 150 000,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     54 585,00 150 000,00 150 000,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
03 10 88.0.00.00000   54 585,00 150 000,00 150 000,00 

Содержание и обеспечение 

деятельности муниципальной 

пожарной охраны и 

добровольной пожарной 

охраны связанные с 

организацией мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности 

03 10 88.0.00.02290   32 085,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 88.0.00.02290 200 32 085,00 150 000,00 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 88.0.00.02290 240 32 085,00 150 000,00 150 000,00 

8800083000 03 10 88.0.00.83000   22 500,00 0,00 0,00 



Иные межбюджетные 

трансферты на проведение 

противопожарных 

мероприятий 

03 10 88.0.00.83070   22 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 88.0.00.83070 200 22 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 88.0.00.83070 240 22 500,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04       13 117 438,10 6 989 014,53 7 579 499,71 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09     13 117 438,10 6 989 014,53 7 579 499,71 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
04 09 88.0.00.00000   13 117 438,10 6 989 014,53 7 579 499,71 

Мероприятия по ремонту, 

содержанию дорог за счет 

средств бюджета 

04 09 88.0.00.02070   2 298 531,35 2 216 400,00 2 419 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 88.0.00.02070 200 2 298 531,35 2 216 400,00 2 419 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 88.0.00.02070 240 2 298 531,35 2 216 400,00 2 419 000,00 

Реализация мероприятий по 

устойчивому 

функционированию 

автомобильных дорог 

местного значения и 

искусственных сооружений на 

них, а также улично-дорожной 

сети в муниципальных 

образованиях Новосибирской 

области 

04 09 88.0.00.70760   7 803 668,95 3 477 414,53 3 824 399,71 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 88.0.00.70760 200 7 803 668,95 3 477 414,53 3 824 399,71 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 88.0.00.70760 240 7 803 668,95 3 477 414,53 3 824 399,71 

8800083000 04 09 88.0.00.83000   3 015 237,80 1 295 200,00 1 336 100,00 

Реализация мероприятий на 

проведение комплекса работ 

по  развитию автомобильных 

дорог муниципальными 

образованиями Мошковского 

района 

04 09 88.0.00.83060   3 015 237,80 1 295 200,00 1 336 100,00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 88.0.00.83060 200 3 015 237,80 1 295 200,00 1 336 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 88.0.00.83060 240 3 015 237,80 1 295 200,00 1 336 100,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       12 996 473,30 3 477 930,07 3 982 230,07 

Жилищное хозяйство 05 01     387 872,38 15 000,00 15 000,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
05 01 88.0.00.00000   387 872,38 15 000,00 15 000,00 

Капитальный ремонт 

муниципального жилищного 

фонда 

05 01 88.0.00.02140   387 872,38 15 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 88.0.00.02140 200 387 872,38 15 000,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 88.0.00.02140 240 387 872,38 15 000,00 15 000,00 

Благоустройство 05 03     12 608 600,92 3 462 930,07 3 967 230,07 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
05 03 88.0.00.00000   12 608 600,92 3 462 930,07 3 967 230,07 

Уличное освещение 05 03 88.0.00.02160   2 375 739,37 606 600,00 606 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 88.0.00.02160 200 1 678 776,65 606 600,00 606 600,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 88.0.00.02160 240 1 678 776,65 606 600,00 606 600,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 03 88.0.00.02160 400 440 707,20 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 03 88.0.00.02160 410 440 707,20 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 88.0.00.02160 800 256 255,52 0,00 0,00 

Исполнение судебных актов 05 03 88.0.00.02160 830 236 255,52 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
05 03 88.0.00.02160 850 20 000,00 0,00 0,00 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

05 03 88.0.00.02170   5 907 117,94 2 556 330,07 2 760 630,07 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 88.0.00.02170 200 5 847 117,94 2 556 330,07 2 760 630,07 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 88.0.00.02170 240 5 847 117,94 2 556 330,07 2 760 630,07 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 88.0.00.02170 800 60 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
05 03 88.0.00.02170 850 60 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий  по 

благоустройству территории 

поселения 

05 03 88.0.00.02180   3 875 961,76 300 000,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 88.0.00.02180 200 3 782 375,76 300 000,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 88.0.00.02180 240 3 782 375,76 300 000,00 600 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 03 88.0.00.02180 400 15 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 05 03 88.0.00.02180 410 15 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 88.0.00.02180 800 78 586,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
05 03 88.0.00.02180 850 78 586,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

организации  бесперебойной 

работы объектов 

жизнеобеспечения 

05 03 88.0.00.03430   99 781,85 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 88.0.00.03430 200 99 781,85 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 88.0.00.03430 240 99 781,85 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению 

сбалансированности местных 

бюджетов 

05 03 88.0.00.70510   350 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 88.0.00.70510 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 88.0.00.70510 240 200 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 03 88.0.00.70510 400 150 000,00 0,00 0,00 



Бюджетные инвестиции 05 03 88.0.00.70510 410 150 000,00 0,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       0,00 10 000,00 10 000,00 

Молодежная политика 07 07     0,00 10 000,00 10 000,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
07 07 88.0.00.00000   0,00 10 000,00 10 000,00 

Организационно–

воспитательная работа с 

молодежью 

07 07 88.0.00.02090   0,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 88.0.00.02090 200 0,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 88.0.00.02090 240 0,00 10 000,00 10 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08       11 352 663,56 5 162 500,00 3 291 100,00 

Культура 08 01     11 352 663,56 5 162 500,00 3 291 100,00 

Создание условий для 

обеспечения населения 

Мошковского района, 

услугами по организации 

досуга и услугами 

организаций культуры 

08 01 08.0.00.00000   11 352 663,56 5 162 500,00 3 291 100,00 

Дома культуры 08 01 08.1.00.00000   11 352 663,56 5 162 500,00 3 291 100,00 

Обеспечение деятельности за 

счет средств бюджета 

местного бюджета 

08 01 08.1.00.00880   10 368 552,10 5 162 500,00 3 291 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 08.1.00.00880 100 3 733 653,47 4 230 265,46 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
08 01 08.1.00.00880 110 3 733 653,47 4 230 265,46 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 08.1.00.00880 200 1 604 514,88 875 234,54 3 234 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 08.1.00.00880 240 1 604 514,88 875 234,54 3 234 100,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

08 01 08.1.00.00880 400 4 900 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 08 01 08.1.00.00880 410 4 900 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08.1.00.00880 800 130 383,75 57 000,00 57 000,00 

Исполнение судебных актов 08 01 08.1.00.00880 830 4 515,00 0,00 0,00 



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
08 01 08.1.00.00880 850 125 868,75 57 000,00 57 000,00 

0810085000 08 01 08.1.00.85000   984 111,46 0,00 0,00 

Иные межбюждетные 

трансфнрты на 

осуществление переданных 

полномочий по учреждениям 

культуры 

08 01 08.1.00.85060   984 111,46 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 08 01 08.1.00.85060 500 984 111,46 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
08 01 08.1.00.85060 540 984 111,46 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       312 013,35 300 000,00 300 000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     312 013,35 300 000,00 300 000,00 

Непрограммные направления 

бюджета поселения 
10 01 88.0.00.00000   312 013,35 300 000,00 300 000,00 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих 

10 01 88.0.00.02100   312 013,35 300 000,00 300 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 88.0.00.02100 300 312 013,35 300 000,00 300 000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
10 01 88.0.00.02100 310 312 013,35 300 000,00 300 000,00 

9900 99       0,00 591 700,00 1 172 900,00 

Условно утвержденные 

расходы 
99 99     0,00 591 700,00 1 172 900,00 

Непрограммные направления 

бюджета Мошковского района 
99 99 99.0.00.00000   0,00 591 700,00 1 172 900,00 

Условно утвержденные 

расходы 
99 99 99.0.00.99990   0,00 591 700,00 1 172 900,00 

900 99 99 99.0.00.99990 900 0,00 591 700,00 1 172 900,00 

Условно утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 990 0,00 591 700,00 1 172 900,00 

Итого расходов         47 586 830,50 
24 819 

114,53 

24 634 

199,71 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению двадцать первой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О Бюджете 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годы" от 28.12.2022 № 129  

       

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программ 

и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024  
 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма 2022 

год 

Сумма 2023 

год 

Сумма 2024 

год 

Создание условий для 

обеспечения населения 

Мошковского района, 

услугами по организации 

досуга и услугами 

организаций культуры 

08.0.00.00000       
 11 352 

663,56    
5 162 500,00 3 291 100,00 

Дома культуры  08.1.00.00000       11 352 663,56 5 162 500,00 3 291 100,00 

Обеспечение 

деятельности за счет 

средств бюджета 

местного бюджета 

08.1.00.00880       10368552,10 5 162 500,00 3 291 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08.1.00.00880 100     3 733 653,47 4 230 265,46 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

08.1.00.00880 110 08 01 3 733 653,47 4 230 265,46 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08.1.00.00880 200     1 604 514,88 875 234,54 3 234 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08.1.00.00880 240 08 01 1 604 514,88 875 234,54 3 234 100,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

08.1.00.00880 400     4 900 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 08.1.00.00880 410 08 01 4 900 000,00 0,00 0,00 



Иные бюджетные 

ассигнования 
08.1.00.00880 800     130 383,75 57 000,00 57 000,00 

Исполнение судебных 

актов 
08.1.00.00880 830 08 01 4 515,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
08.1.00.00880 850 08 01 125 868,75 57 000,00 57 000,00 

0810085000 08.1.00.85000       984 111,46 0,00 0,00 

Иные межбюждетные 

трансфнрты на 

осуществление 

переданных полномочий 

по учреждениям 

культуры 

08.1.00.85060       984 111,46 0,00 0,00 

Межбюджетные 

трансферты 
08.1.00.85060 500     984 111,46 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
08.1.00.85060 540 08 01 984 111,46 0,00 0,00 

Непрограммные 

направления бюджета 

поселения 

88.0.00.00000       36 234 166,94 19 049 914,53 20 155 199,71 

Резервные фонды 

местных администраций 
88.0.00.02010       0,00 10 000,00 10 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
88.0.00.02010 800     0,00 10 000,00 10 000,00 

Резервные средства 88.0.00.02010 870 01 11 0,00 10 000,00 10 000,00 

Доведение до сведения 

жителей муниципального 

образования 

официальной 

информации о социально 

–экономическом и 

культурном развитии 

муниципального 

образования, о развитии 

его общественной 

инфраструктуры и иные 

расходы 

88.0.00.02040       1 096 289,74 225 000,00 225 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02040 200     1 091 289,74 200 000,00 200 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02040 240 01 13 1 091 289,74 200 000,00 200 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
88.0.00.02040 800     5 000,00 25 000,00 25 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
88.0.00.02040 850 01 13 5 000,00 25 000,00 25 000,00 

Мероприятия по 

ремонту, содержанию 

дорог за счет средств 

бюджета 

88.0.00.02070       2 298 531,35 2 216 400,00 2 419 000,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02070 200     2 298 531,35 2 216 400,00 2 419 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02070 240 04 09 2 298 531,35 2 216 400,00 2 419 000,00 

Организационно–

воспитательная работа с 

молодежью 

88.0.00.02090       0,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02090 200     0,00 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02090 240 07 07 0,00 10 000,00 10 000,00 

Доплаты к пенсиям 

государственных 

служащих субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

служащих 

88.0.00.02100       312 013,35 300 000,00 300 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
88.0.00.02100 300     312 013,35 300 000,00 300 000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

88.0.00.02100 310 10 01 312 013,35 300 000,00 300 000,00 

Капитальный ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

88.0.00.02140       387 872,38 15 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02140 200     387 872,38 15 000,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02140 240 05 01 387 872,38 15 000,00 15 000,00 

Уличное освещение 88.0.00.02160       2 375 739,37 606 600,00 606 600,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02160 200     1 678 776,65 606 600,00 606 600,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02160 240 05 03 1 678 776,65 606 600,00 606 600,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

88.0.00.02160 400     440 707,20 0,00 0,00 



Бюджетные инвестиции 88.0.00.02160 410 05 03 440 707,20 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
88.0.00.02160 800     256 255,52 0,00 0,00 

Исполнение судебных 

актов 
88.0.00.02160 830 05 03 236 255,52 0,00 0,00 

Уличное освещение 88.0.00.02160       2 375 739,37 606 600,00 606 600,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02160 200     1 678 776,65 606 600,00 606 600,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02160 240 05 03 1 678 776,65 606 600,00 606 600,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

88.0.00.02160 400     440 707,20 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 88.0.00.02160 410 05 03 440 707,20 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
88.0.00.02160 800     256 255,52 0,00 0,00 

Исполнение судебных 

актов 
88.0.00.02160 830 05 03 236 255,52 0,00 0,00 

Уличное освещение 88.0.00.02160       2 375 739,37 606 600,00 606 600,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02160 200     1 678 776,65 606 600,00 606 600,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

88.0.00.02180 400     15 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 88.0.00.02180 410 05 03 15 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
88.0.00.02180 800     78 586,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
88.0.00.02180 850 05 03 78 586,00 0,00 0,00 

Содержание и 

обеспечение 

деятельности 

муниципальной 

пожарной охраны и 

добровольной пожарной 

охраны связанные с 

организацией 

мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности 

88.0.00.02290       32 085,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02290 200     32 085,00 150 000,00 150 000,00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.02290 240 03 10 32 085,00 150 000,00 150 000,00 

Реализация мероприятий 

по организации  

бесперебойной работы 

объектов 

жизнеобеспечения 

88.0.00.03430       99 781,85 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.03430 200     99 781,85 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.03430 240 05 03 99 781,85 0,00 0,00 

Расходы на выплату 

персоналу 

муниципальных органов 

88.0.00.10110       919 413,00 866 496,70 866 496,70 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

88.0.00.10110 100     919 413,00 866 496,70 866 496,70 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

88.0.00.10110 120 01 02 919 413,00 866 496,70 866 496,70 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных органов 

88.0.00.14110       5 773 155,79 5 774 873,23 5 774 873,23 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

88.0.00.14110 100     5 773 155,79 5 774 873,23 5 774 873,23 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

88.0.00.14110 120 01 04 5 773 155,79 5 774 873,23 5 774 873,23 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

88.0.00.14590       1 127 840,66 830 000,00 830 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.14590 200     1 109 624,36 800 000,00 800 000,00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.14590 240 01 04 1 109 624,36 800 000,00 800 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
88.0.00.14590 800     18 216,30 30 000,00 30 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
88.0.00.14590 850 01 04 18 216,30 30 000,00 30 000,00 

Субвенции на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

88.0.00.51180       202 800,00 294 100,00 304 600,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

88.0.00.51180 100     197 600,00 288 900,00 299 300,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

88.0.00.51180 120 02 03 197 600,00 288 900,00 299 300,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.51180 200     5 200,00 5 200,00 5 300,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.51180 240 02 03 5 200,00 5 200,00 5 300,00 

Решение вопросов в 

сфере административных 

нарушений 

88.0.00.70190       100,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.70190 200     100,00 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.70190 240 01 04 100,00 100,00 100,00 

Реализация мероприятий 

по обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов 

88.0.00.70510       564 600,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

88.0.00.70510 100     214 600,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

88.0.00.70510 120 01 04 214 600,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.70510 200     200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.70510 240 05 03 200 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

88.0.00.70510 400     150 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 88.0.00.70510 410 05 03 150 000,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 

по обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов на 

реализацию разовых 

решение (МРОТ) 

88.0.00.70518       15 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

88.0.00.70518 100     15 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

88.0.00.70518 120 01 04 15 200,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 

по обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов на 

реализацию разовых 

решение (неуказные) 

88.0.00.70519       281 858,00 0,00 0,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

88.0.00.70519 100     281 858,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

88.0.00.70519 120 01 04 281 858,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий 

по устойчивому 

функционированию 

автомобильных дорог 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них, а 

также улично-дорожной 

сети в муниципальных 

образованиях 

Новосибирской области 

88.0.00.70760       7 803 668,95 3 477 414,53 3 824 399,71 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.70760 200     7 803 668,95 3 477 414,53 3 824 399,71 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.70760 240 04 09 7 803 668,95 3 477 414,53 3 824 399,71 

8800083000 88.0.00.83000       3 037 737,80 1 295 200,00 1 336 100,00 

Реализация мероприятий 

на проведение комплекса 

работ по  развитию 

автомобильных дорог 

муниципальными 

образованиями 

Мошковского района 

88.0.00.83060       3 015 237,80 1 295 200,00 1 336 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.83060 200     3 015 237,80 1 295 200,00 1 336 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.83060 240 04 09 3 015 237,80 1 295 200,00 1 336 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

проведение 

противопожарных 

мероприятий 

88.0.00.83070       22 500,00 0,00 0,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.83070 200     22 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

88.0.00.83070 240 03 10 22 500,00 0,00 0,00 

8800085000 88.0.00.85000       122 400,00 122 400,00 122 400,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

исполнение переданных 

полномочий  на 

осуществление 

переданных полномочий 

контрольно–счетных 

органов поселений 

88.0.00.85010       122 400,00 122 400,00 122 400,00 

Межбюджетные 

трансферты 
88.0.00.85010 500     122 400,00 122 400,00 122 400,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
88.0.00.85010 540 01 06 122 400,00 122 400,00 122 400,00 

Муниципальная 

программа « 

Комплексные меры 

противодействия 

злоупотребления 

наркотиками и их 

незаконному обороту  на 

территории Барлакского 

сельсовета Мошковского 

района Новосибирской 

области на 2022-2024 

годы» 

89.0.00.00000       0,00 15 000,00 15 000,00 

Основное мероприятие: 

Профилактика 

злоупотребления 

наркотическими 

средствами, пресечение 

незаконного оборота 

наркотиков 

89.0.01.00000       0,00 15 000,00 15 000,00 

Профилактика 

злоупотребления 

наркотическими 

средствами, пресечение 

незаконного оборота 

наркотиков 

89.0.01.02040       0,00 15 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

89.0.01.02040 200     0,00 15 000,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

89.0.01.02040 240 01 13 0,00 15 000,00 15 000,00 



Непрограммные 

направления бюджета 

Мошковского района 

99.0.00.00000       0,00 591 700,00 1 172 900,00 

Условно утвержденные 

расходы 
99.0.00.99990       0,00 591 700,00 1 172 900,00 

900 99.0.00.99990 900     0,00 591 700,00 1 172 900,00 

Условно утвержденные 

расходы 
99.0.00.99990 990 99 99 0,00 591 700,00 1 172 900,00 

Итого расходов 0000000000000 000 0 0 47 586 830,5 24 819 114,5 24 634 199,7 

Итого расходов         47 586 830,50 24 819 114,53 24 634 199,71 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению двадцать первой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О Бюджете 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годы" от 28.12.2022 № 129   

 

Ведомственная структура расходов бюджета  Барлакского сельсовета Мошковского 

района на 2022, 2023 и 2024 годы 

                                                                                                                       ____________ тыс. руб. 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма на 

2022г 

Сумма 

на 2023г 

Сумма на 

2024г 

Муниципальные 

образования 
555         

47 586 

830,50 

24 819 

114,53 

24 634 

199,71 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
555 01       9 550 857,19 

7 843 

869,93 
7 843 869,93 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

555 01 02     919 413,00 
866 

496,70 
866 496,70 

Непрограммные 

направления бюджета 

поселения 

555 01 02 88.0.00.00000   919 413,00 
866 

496,70 
866 496,70 

Расходы на выплату 

персоналу 

муниципальных 

органов 

555 01 02 88.0.00.10110   919 413,00 
866 

496,70 
866 496,70 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

555 01 02 88.0.00.10110 100 919 413,00 
866 

496,70 
866 496,70 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

555 01 02 88.0.00.10110 120 919 413,00 
866 

496,70 
866 496,70 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных 

администраций 

555 01 04     7 412 754,45 
6 604 

973,23 
6 604 973,23 



Непрограммные 

направления бюджета 

поселения 

555 01 04 88.0.00.00000   7 412 754,45 
6 604 

973,23 
6 604 973,23 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

555 01 04 88.0.00.14110   5 773 155,79 
5 774 

873,23 
5 774 873,23 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

555 01 04 88.0.00.14110 100 5 773 155,79 
5 774 

873,23 
5 774 873,23 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

555 01 04 88.0.00.14110 120 5 773 155,79 
5 774 

873,23 
5 774 873,23 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

555 01 04 88.0.00.14590   1 127 840,66 
830 

000,00 
830 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 04 88.0.00.14590 200 1 109 624,36 
800 

000,00 
800 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 04 88.0.00.14590 240 1 109 624,36 
800 

000,00 
800 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
555 01 04 88.0.00.14590 800 18 216,30 

30 

000,00 
30 000,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
555 01 04 88.0.00.14590 850 18 216,30 

30 

000,00 
30 000,00 

Решение вопросов в 

сфере 

административных 

нарушений 

555 01 04 88.0.00.70190   100,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 04 88.0.00.70190 200 100,00 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 04 88.0.00.70190 240 100,00 100,00 100,00 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов 

555 01 04 88.0.00.70510   214 600,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

555 01 04 88.0.00.70510 100 214 600,00 0,00 0,00 



(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

555 01 04 88.0.00.70510 120 214 600,00 0,00 0,00 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов на 

реализацию разовых 

решение (МРОТ) 

555 01 04 88.0.00.70518   15 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

555 01 04 88.0.00.70518 100 15 200,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

555 01 04 88.0.00.70518 120 15 200,00 0,00 0,00 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов на 

реализацию разовых 

решение (неуказные) 

555 01 04 88.0.00.70519   281 858,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

555 01 04 88.0.00.70519 100 281 858,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

555 01 04 88.0.00.70519 120 281 858,00 0,00 0,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

555 01 06     122 400,00 
122 

400,00 
122 400,00 



таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

Непрограммные 

направления бюджета 

поселения 

555 01 06 88.0.00.00000   122 400,00 
122 

400,00 
122 400,00 

8800085000 555 01 06 88.0.00.85000   122 400,00 
122 

400,00 
122 400,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

исполнение 

переданных 

полномочий  на 

осуществление 

переданных 

полномочий 

контрольно–счетных 

органов поселений 

555 01 06 88.0.00.85010   122 400,00 
122 

400,00 
122 400,00 

Межбюджетные 

трансферты 
555 01 06 88.0.00.85010 500 122 400,00 

122 

400,00 
122 400,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
555 01 06 88.0.00.85010 540 122 400,00 

122 

400,00 
122 400,00 

Резервные фонды 555 01 11     0,00 
10 

000,00 
10 000,00 

Непрограммные 

направления бюджета 

поселения 

555 01 11 88.0.00.00000   0,00 
10 

000,00 
10 000,00 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

555 01 11 88.0.00.02010   0,00 
10 

000,00 
10 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
555 01 11 88.0.00.02010 800 0,00 

10 

000,00 
10 000,00 

Резервные средства 555 01 11 88.0.00.02010 870 0,00 
10 

000,00 
10 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

555 01 13     1 096 289,74 
240 

000,00 
240 000,00 

Непрограммные 

направления бюджета 

поселения 

555 01 13 88.0.00.00000   1 096 289,74 
225 

000,00 
225 000,00 

Доведение до сведения 

жителей 

муниципального 

образования 

официальной 

информации о 

социально –

экономическом и 

культурном развитии 

муниципального 

образования, о 

развитии его 

общественной 

инфраструктуры и 

иные расходы 

555 01 13 88.0.00.02040   1 096 289,74 
225 

000,00 
225 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 13 88.0.00.02040 200 1 091 289,74 
200 

000,00 
200 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

555 01 13 88.0.00.02040 240 1 091 289,74 
200 

000,00 
200 000,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 
555 01 13 88.0.00.02040 800 5 000,00 

25 

000,00 
25 000,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
555 01 13 88.0.00.02040 850 5 000,00 

25 

000,00 
25 000,00 

Муниципальная 

программа « 

Комплексные меры 

противодействия 

злоупотребления 

наркотиками и их 

незаконному обороту  

на территории 

Барлакского 

сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской 

области на 2022-2024 

годы» 

555 01 13 89.0.00.00000   0,00 
15 

000,00 
15 000,00 

Основное 

мероприятие: 

Профилактика 

злоупотребления 

наркотическими 

средствами, пресечение 

незаконного оборота 

наркотиков 

555 01 13 89.0.01.00000   0,00 
15 

000,00 
15 000,00 

Профилактика 

злоупотребления 

наркотическими 

средствами, пресечение 

незаконного оборота 

наркотиков 

555 01 13 89.0.01.02040   0,00 
15 

000,00 
15 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 13 89.0.01.02040 200 0,00 
15 

000,00 
15 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 13 89.0.01.02040 240 0,00 
15 

000,00 
15 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
555 02       202 800,00 

294 

100,00 
304 600,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

555 02 03     202 800,00 
294 

100,00 
304 600,00 

Непрограммные 

направления бюджета 

поселения 

555 02 03 88.0.00.00000   202 800,00 
294 

100,00 
304 600,00 

Субвенции на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

555 02 03 88.0.00.51180   202 800,00 
294 

100,00 
304 600,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

555 02 03 88.0.00.51180 100 197 600,00 
288 

900,00 
299 300,00 



управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

555 02 03 88.0.00.51180 120 197 600,00 
288 

900,00 
299 300,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 02 03 88.0.00.51180 200 5 200,00 5 200,00 5 300,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 02 03 88.0.00.51180 240 5 200,00 5 200,00 5 300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

555 03       54 585,00 
150 

000,00 
150 000,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

555 03 10     54 585,00 
150 

000,00 
150 000,00 

Непрограммные 

направления бюджета 

поселения 

555 03 10 88.0.00.00000   54 585,00 
150 

000,00 
150 000,00 

Содержание и 

обеспечение 

деятельности 

муниципальной 

пожарной охраны и 

добровольной 

пожарной охраны 

связанные с 

организацией 

мероприятий по 

обеспечению пожарной 

безопасности 

555 03 10 88.0.00.02290   32 085,00 
150 

000,00 
150 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 03 10 88.0.00.02290 200 32 085,00 
150 

000,00 
150 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 03 10 88.0.00.02290 240 32 085,00 
150 

000,00 
150 000,00 

8800083000 555 03 10 88.0.00.83000   22 500,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

проведение 

противопожарных 

мероприятий 

555 03 10 88.0.00.83070   22 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 03 10 88.0.00.83070 200 22 500,00 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 03 10 88.0.00.83070 240 22 500,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
555 04       

13 117 

438,10 

6 989 

014,53 
7 579 499,71 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
555 04 09     

13 117 

438,10 

6 989 

014,53 
7 579 499,71 

Непрограммные 

направления бюджета 

поселения 

555 04 09 88.0.00.00000   
13 117 

438,10 

6 989 

014,53 
7 579 499,71 

Мероприятия по 

ремонту, содержанию 

дорог за счет средств 

бюджета 

555 04 09 88.0.00.02070   2 298 531,35 
2 216 

400,00 
2 419 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 09 88.0.00.02070 200 2 298 531,35 
2 216 

400,00 
2 419 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 09 88.0.00.02070 240 2 298 531,35 
2 216 

400,00 
2 419 000,00 

Реализация 

мероприятий по 

устойчивому 

функционированию 

автомобильных дорог 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них, а 

также улично-

дорожной сети в 

муниципальных 

образованиях 

Новосибирской 

области 

555 04 09 88.0.00.70760   7803668,95 
3 477 

414,53 
3 824 399,71 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 09 88.0.00.70760 200 7 803 668,95 
3 477 

414,53 
3 824 399,71 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 09 88.0.00.70760 240 7 803 668,95 
3 477 

414,53 
3 824 399,71 

8800083000 555 04 09 88.0.00.83000   3 015 237,80 
1 295 

200,00 
1 336 100,00 

Реализация 

мероприятий на 

проведение комплекса 

работ по  развитию 

автомобильных дорог 

муниципальными 

образованиями 

Мошковского района 

555 04 09 88.0.00.83060   3 015 237,80 
1 295 

200,00 
1 336 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 09 88.0.00.83060 200 3 015 237,80 
1 295 

200,00 
1 336 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

555 04 09 88.0.00.83060 240 3 015 237,80 
1 295 

200,00 
1 336 100,00 



государственных 

(муниципальных) нужд 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

555 05       
12 996 

473,30 

3 477 

930,07 
3 982 230,07 

Жилищное хозяйство 555 05 01     387 872,38 
15 

000,00 
15 000,00 

Непрограммные 

направления бюджета 

поселения 

555 05 01 88.0.00.00000   387 872,38 
15 

000,00 
15 000,00 

Капитальный ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

555 05 01 88.0.00.02140   387 872,38 
15 

000,00 
15 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 01 88.0.00.02140 200 387 872,38 
15 

000,00 
15 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 01 88.0.00.02140 240 387 872,38 
15 

000,00 
15 000,00 

Благоустройство 555 05 03     
12 608 

600,92 

3 462 

930,07 
3 967 230,07 

Непрограммные 

направления бюджета 

поселения 

555 05 03 88.0.00.00000   
12 608 

600,92 

3 462 

930,07 
3 967 230,07 

Уличное освещение 555 05 03 88.0.00.02160   2 375 739,37 
606 

600,00 
606 600,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 88.0.00.02160 200 1 678 776,65 
606 

600,00 
606 600,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 88.0.00.02160 240 1 678 776,65 
606 

600,00 
606 600,00 

Капитальные вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

555 05 03 88.0.00.02160 400 440 707,20 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 05 03 88.0.00.02160 410 440 707,20 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
555 05 03 88.0.00.02160 800 256 255,52 0,00 0,00 

Исполнение судебных 

актов 
555 05 03 88.0.00.02160 830 236 255,52 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
555 05 03 88.0.00.02160 850 20 000,00 0,00 0,00 

Содержание 

автомобильных дорог 

и инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений в 

рамках 

благоустройства 

555 05 03 88.0.00.02170   5 907 117,94 
2 556 

330,07 
2 760 630,07 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 88.0.00.02170 200 5 847 117,94 
2 556 

330,07 
2 760 630,07 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
555 05 03 88.0.00.02170 240 5 847 117,94 

2 556 

330,07 
2 760 630,07 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 
555 05 03 88.0.00.02170 800 60 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
555 05 03 88.0.00.02170 850 60 000,00 0,00 0,00 

Реализация 

мероприятий  по 

благоустройству 

территории поселения 

555 05 03 88.0.00.02180   3 875 961,76 
300 

000,00 
600 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 88.0.00.02180 200 3 782 375,76 
300 

000,00 
600 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 88.0.00.02180 240 3 782 375,76 
300 

000,00 
600 000,00 

Капитальные вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

555 05 03 88.0.00.02180 400 15 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 555 05 03 88.0.00.02180 410 15 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
555 05 03 88.0.00.02180 800 78 586,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
555 05 03 88.0.00.02180 850 78 586,00 0,00 0,00 

Реализация 

мероприятий по 

организации  

бесперебойной работы 

объектов 

жизнеобеспечения 

555 05 03 88.0.00.03430   99 781,85 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 88.0.00.03430 200 99 781,85 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 88.0.00.03430 240 99 781,85 0,00 0,00 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов 

555 05 03 88.0.00.70510   350 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 88.0.00.70510 200 200 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 88.0.00.70510 240 200 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

555 05 03 88.0.00.70510 400 150 000,00 0,00 0,00 



Бюджетные инвестиции 555 05 03 88.0.00.70510 410 150 000,00 0,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 555 07       0,00 
10 

000,00 
10 000,00 

Молодежная политика 555 07 07     0,00 
10 

000,00 
10 000,00 

Непрограммные 

направления бюджета 

поселения 

555 07 07 88.0.00.00000   0,00 
10 

000,00 
10 000,00 

Организационно–

воспитательная работа 

с молодежью 

555 07 07 88.0.00.02090   0,00 
10 

000,00 
10 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 07 07 88.0.00.02090 200 0,00 
10 

000,00 
10 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 07 07 88.0.00.02090 240 0,00 
10 

000,00 
10 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
555 08       

11 352 

663,56 

5 162 

500,00 
3 291 100,00 

Культура 555 08 01     
11 352 

663,56 

5 162 

500,00 
3 291 100,00 

Создание условий для 

обеспечения населения 

Мошковского района, 

услугами по 

организации досуга и 

услугами организаций 

культуры 

555 08 01 08.0.00.00000   
11 352 

663,56 

5 162 

500,00 
3 291 100,00 

Дома культуры 555 08 01 08.1.00.00000   
11 352 

663,56 

5 162 

500,00 
3 291 100,00 

Обеспечение 

деятельности за счет 

средств бюджета 

местного бюджета 

555 08 01 08.1.00.00880   
10 368 

552,10 

5 162 

500,00 
3 291 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

555 08 01 08.1.00.00880 100 3 733 653,47 
4 230 

265,46 
0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

555 08 01 08.1.00.00880 110 3 733 653,47 
4 230 

265,46 
0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 08 01 08.1.00.00880 200 1 604 514,88 
875 

234,54 
3 234 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 08 01 08.1.00.00880 240 1 604 514,88 
875 

234,54 
3 234 100,00 

Капитальные вложения в 

объекты 

государственной 

555 08 01 08.1.00.00880 400 4 900 000,00 0,00 0,00 



(муниципальной) 

собственности 

Бюджетные инвестиции 555 08 01 08.1.00.00880 410 4 900 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
555 08 01 08.1.00.00880 800 130 383,75 

57 

000,00 
57 000,00 

Исполнение судебных 

актов 
555 08 01 08.1.00.00880 830 4 515,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 
555 08 01 08.1.00.00880 850 125 868,75 

57 

000,00 
57 000,00 

0810085000 555 08 01 08.1.00.85000   984 111,46 0,00 0,00 

Иные межбюждетные 

трансфнрты на 

осуществление 

переданных 

полномочий по 

учреждениям 

культуры 

555 08 01 08.1.00.85060   984 111,46 0,00 0,00 

Межбюджетные 

трансферты 
555 08 01 08.1.00.85060 500 984 111,46 0,00 0,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 
555 08 01 08.1.00.85060 540 984 111,46 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
555 10       312 013,35 

300 

000,00 
300 000,00 

Пенсионное 

обеспечение 
555 10 01     312 013,35 

300 

000,00 
300 000,00 

Непрограммные 

направления бюджета 

поселения 

555 10 01 88.0.00.00000   312 013,35 
300 

000,00 
300 000,00 

Доплаты к пенсиям 

государственных 

служащих субъектов 

Российской Федерации 

и муниципальных 

служащих 

555 10 01 88.0.00.02100   312 013,35 
300 

000,00 
300 000,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

555 10 01 88.0.00.02100 300 312 013,35 
300 

000,00 
300 000,00 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

555 10 01 88.0.00.02100 310 312 013,35 
300 

000,00 
300 000,00 

9900 555 99       0,00 
591 

700,00 
1 172 900,00 

Условно утвержденные 

расходы 
555 99 99     0,00 

591 

700,00 
1 172 900,00 

Непрограммные 

направления бюджета 

Мошковского района 

555 99 99 99.0.00.00000   0,00 
591 

700,00 
1 172 900,00 

Условно утвержденные 

расходы 
555 99 99 99.0.00.99990   0,00 

591 

700,00 
1 172 900,00 

900 555 99 99 99.0.00.99990 900 0,00 
591 

700,00 
1 172 900,00 

Условно утвержденные 

расходы 
555 99 99 99.0.00.99990 990 0,00 

591 

700,00 
1 172 900,00 

Итого расходов           
47 586 

830,500 

24 819 

114,530 

24 634 

199,710 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 7 

к решению двадцать первой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О Бюджете 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годы" от 28.12.2022 № 129  

       

Источники финансирования дефицита бюджета Барлакского сельсовета 

на  2022г., 2023г., 2024г.  

 

 

КОД Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

    

сумма     

2022г 

 

 

сумма 

2023г 

 

Сумма 

2024г 

 

                       555 

00000000000000000000 Источники  финансирования дефицита 

бюджета 

6369,3 0,00 0,00 

00001030100000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте Российской 

федерации   

0,00   0,00 0,00 

00001030100000000700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской Федерации  

0,00         0,00 0,00 

55501030100100000710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений  в валюте 

Российской Федерации 

 

0,00        0,00 0,00 

00001030100000000800 Погашение  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации    

0,00 0,00 0,00 

55501030100100000810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00       0,00 0,00 

 

00001000000000000000 Изменение остатков средств  6369,3 0,00 0,00 

55501050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов    -41217,5 -23669,9 -23458,7 

55501050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских  поселений   

-41217,5 -23669,9 

 

-23458,7 

55501050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов    47586,8 23669,9 23458,7 

55501050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

 бюджетов сельских поселений    

47586,8 23669,9 23458,7 

 

 
 


